經營現金單位
 成本 人民幣元╱噸 24.5 22.7 22.6 22.4 22.4 22.5 22.5 22.4 22.4 22.9

2022年10月至2031年的預測經營成本乃根據下列計算：

• 我們與承包商及供應商訂立的合同；

• 2018年至2022年9月的實際經營成本；

• 特許權使用費及政府收費包括資源稅、城市維護及建設徵費、教育徵費、
印花稅、環保稅及物業稅；及

• 河北省建築材料工業設計研究院有限公司編製的初步建設計劃。

財務資料

– 501 –

      

獨立技術顧問已審閱上文所披露的經營成本預測的明細，並認為預測屬合理且
有歷史成本數據支撐。然而，預測經營成本僅為估計且可能會發生變化。由於各種原
因（包括本文件「風險因素」一節所述的因素），我們的實際經營成本可能會偏離上文所
披露的估計。有關過度依賴任何前瞻性資料的風險，另請參閱本文件「前瞻性陳述」一
節。

儘管董事認為高樓山項目（二期）的發展計劃可行，我們最終可能因多項因素而
無法開採資源及加工該等資源以獲取利潤。有關高樓山項目（二期）發展計劃的相關風
險的更多詳情，請參閱本文件「風險因素－與我們的業務有關的風險－我們面臨與資
源量及儲量估算有關的不確定性，該等估算是基於多項假設得出。我們生產的骨料產
品的產量及品位可能與估算量不符」一節。

倘市場發展有利，我們將提高高樓山項目（二期）的產量以早於原計劃達到最高
年產能8百萬噸。另一方面，倘市場發展不利，我們將執行成本削減策略，例如減少工
人的數量、減少採礦活動、降低產量及推遲資本支出計劃。

敏感度分析

獨立技術顧問已對資本成本、經營成本及銷售收益進行除稅後淨現值的敏感度分
析。在該分析中，基於對實際無風險長期利率（十年期中國政府債券利率為2.8%）、採
礦項目風險（2%至4%）及國家風險（2%至4%）的考慮，獨立技術顧問採用了10%的貼
現率。該分析中並未考慮財務成本或公司債務。分析顯示，於2022年9月30日，按10%

貼現率計算的除稅後淨現值為正淨現值。有關除稅後淨現值10%貼現率的基準，請參
閱本文件附錄七「獨立技術報告－12.資本及經營成本－12.3經濟分析」一節。

分析顯示以下變化：

• 經營成本增加1%將導致淨現值減少0.46%；

• 資本成本增加1%將導致淨現值減少0.37%；及

• 銷售收益增加1%將導致淨現值增加1.62%。

財務資料

– 502 –

      

根據獨立技術報告，收支平衡分析顯示，當所有產品的加權平均售價達到人民幣
30.3元╱噸時，淨現值將為零，且估計回本期為7.3年。

下表載列(i)資本成本對經營成本、(ii)經營成本對銷售收益及(iii)資本成本對銷售
收益的除稅後淨現值雙敏感度分析：

(i) 資本成本對經營成本

經營成本敏感度
0 25% 20% 15% 10% 5% 0% -5% -10% -15% -20% -25%

資本成本敏感度 25% 1,867 1,922 1,977 2,032 2,086 2,141 2,196 2,251 2,306 2,361 2,416
20% 1,911 1,966 2,021 2,076 2,131 2,186 2,240 2,295 2,350 2,405 2,460
15% 1,956 2,011 2,065 2,120 2,175 2,230 2,285 2,339 2,394 2,449 2,504
10% 2,000 2,055 2,110 2,165 2,219 2,274 2,329 2,383 2,438 2,493 2,548

5% 2,045 2,100 2,154 2,209 2,264 2,318 2,373 2,428 2,482 2,537 2,592
0% 2,089 2,144 2,199 2,253 2,308 2,362 2,417 2,472 2,526 2,581 2,636

-5% 2,134 2,188 2,243 2,298 2,352 2,407 2,461 2,516 2,570 2,625 2,680
-10% 2,178 2,233 2,287 2,342 2,396 2,451 2,505 2,560 2,614 2,669 2,724
-15% 2,223 2,277 2,332 2,386 2,441 2,495 2,550 2,604 2,659 2,713 2,768
-20% 2,267 2,322 2,376 2,430 2,485 2,539 2,594 2,648 2,703 2,757 2,811
-25% 2,312 2,366 2,420 2,475 2,529 2,584 2,638 2,692 2,747 2,801 2,855

如上表所示，倘經營成本及資本成本均增加25%，則我們的除稅後淨現值達約人
民幣1,867百萬元。倘經營成本增加25%及資本成本減少25%，則我們的除稅後淨現值達
約人民幣2,312百萬元。倘經營成本減少25%及資本成本增加25%，則我們的除稅後淨現
值達約人民幣2,416百萬元。倘經營成本及資本成本均減少25%，則我們的除稅後淨現值
達約人民幣2,855百萬元。

(ii) 經營成本對售價

售價敏感度
0 25% 20% 15% 10% 5% 0% -5% -10% -15% -20% -25%

經營成本敏感度 25% 3,033 2,844 2,655 2,467 2,278 2,089 1,901 1,712 1,523 1,334 1,146
20% 3,091 2,901 2,712 2,523 2,333 2,144 1,955 1,765 1,576 1,387 1,197
15% 3,148 2,958 2,768 2,578 2,389 2,199 2,009 1,819 1,629 1,439 1,249
10% 3,206 3,015 2,825 2,634 2,444 2,253 2,063 1,872 1,682 1,491 1,300

5% 3,264 3,073 2,881 2,690 2,499 2,308 2,117 1,925 1,734 1,543 1,352
0% 3,321 3,130 2,938 2,746 2,554 2,362 2,171 1,979 1,787 1,595 1,403

-5% 3,379 3,187 2,994 2,802 2,609 2,417 2,225 2,032 1,840 1,647 1,455
-10% 3,437 3,244 3,051 2,858 2,665 2,472 2,279 2,086 1,893 1,700 1,507
-15% 3,495 3,301 3,107 2,914 2,720 2,526 2,333 2,139 1,945 1,752 1,558
-20% 3,552 3,358 3,164 2,969 2,775 2,581 2,387 2,192 1,998 1,804 1,610
-25% 3,610 3,415 3,220 3,025 2,830 2,636 2,441 2,246 2,051 1,856 1,661

財務資料

– 503 –

      

如上表所示，倘經營成本及售價均增加25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣
3,033百萬元。倘經營成本增加25%及售價減少25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣
1,146百萬元。倘經營成本減少25%及售價增加25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣
3,610百萬元。倘經營成本及售價均減少25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣1,661

百萬元。

(iii) 資本成本對售價

售價敏感度
0 25% 20% 15% 10% 5% 0% -5% -10% -15% -20% -25%

資本成本敏感度 25% 3,100 2,908 2,717 2,525 2,333 2,141 1,950 1,758 1,566 1,374 1,183
20% 3,144 2,953 2,761 2,569 2,377 2,186 1,994 1,802 1,610 1,419 1,227
15% 3,189 2,997 2,805 2,613 2,422 2,230 2,038 1,846 1,655 1,463 1,271
10% 3,233 3,041 2,849 2,658 2,466 2,274 2,082 1,890 1,699 1,507 1,315

5% 3,277 3,085 2,894 2,702 2,510 2,318 2,126 1,935 1,743 1,551 1,359
0% 3,321 3,130 2,938 2,746 2,554 2,362 2,171 1,979 1,787 1,595 1,403

-5% 3,366 3,174 2,982 2,790 2,598 2,407 2,215 2,023 1,831 1,639 1,448
-10% 3,410 3,218 3,026 2,835 2,643 2,451 2,259 2,067 1,875 1,684 1,492
-15% 3,454 3,262 3,071 2,879 2,687 2,495 2,303 2,111 1,920 1,728 1,536
-20% 3,499 3,307 3,115 2,923 2,731 2,539 2,347 2,156 1,964 1,772 1,580
-25% 3,543 3,351 3,159 2,967 2,775 2,584 2,392 2,200 2,008 1,816 1,624

如上表所示，倘資本成本及售價均增加25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣
3,100百萬元。倘資本成本增加25%及售價減少25%，則我們的除稅後淨現值達約人民
幣1,183百萬元。倘資本成本減少25%及售價增加25%，則我們的除稅後淨現值達約人
民幣3,543百萬元。倘資本成本及售價均減少25%，則我們的除稅後淨現值達約人民幣
1,624百萬元。

下表載列高樓山項目（二期）及生產設施按不同貼現率的除稅後現金流量淨現值。

4.0% 6.0% 8.0% 10.0% 12.0% 14.0% 16.0%

除稅後現金流量淨現值（人民幣百萬元） 4,253 3,469 2,853 2,362 1,969 1,651 1,391

財務資料

– 504 –

      

物業權益及物業估值

羅馬國際評估有限公司（一家獨立合資格專業估值師）於2022年10月31日對我們
於淮北市擁有的工業開發項目的物業權益估值為人民幣175.2百萬元。估值詳情概述於
本文件附錄六。

下表載列我們於淮北市擁有的工業開發項目於2022年9月30日的賬面淨值（摘錄
自本文件附錄一會計師報告）與本文件附錄六所載於2022年10月31日的物業估值報告
的對賬：

人民幣千元

我們的工業開發項目於2022年9月30日的賬面淨值 161,068

減：2022年10月1日至2022年10月31日期間的折舊 (1,421)

我們的工業開發項目於2022年10月31日的賬面淨值 159,647

估值盈餘淨額 15,503

我們的工業開發項目於2022年10月31日的估值
 （載列於本文件附錄六物業估值報告） 175,150

資產負債表外承擔安排

於最後實際可行日期，我們並未訂立任何資產負債表外安排或承擔以擔保任何第
三方的付款責任。我們並未在任何向我們提供融資、流動資金、市場風險或信貸支持
或從事租賃或對沖或研發服務的非綜合實體中擁有任何可變權益。

股息

於2021年6月30日，本公司分別向淮北建投及文化旅遊投資宣派股息約人民幣
95,920,000元及約人民幣968,000元。於2022年10月1日直至最後實際可行日期，我們